
MOTIONER TILL SKÅNES BÅGSKYTTEFÖRBUNDS  
ÅRSSTÄMMA 2010. 
 
MOTION NUMMER 1, BK PANTERN 
 
Motion: Hantering av distriktsrekord. 
 
 

1. Distriktsrekord i juniorklasser (13 och 16) skall godkännas även om skytten är ensam i 
klassen.  

2. Lagrekord hanteras i enlighet med SBFs praxis. 

3. Antal X anges om distriktsrekord noteras med full poäng, men rekordet delas med andra 
skyttar med samma poäng oberoende av antalet X. 

4. Det kan fortfarande åligga skytten att redovisa resultatlistan i samband med 
rekordanmälan men försummelser från arrangörens sida skall medföra att rekordet läggs 
på is tills en resultatlista finns tillgänglig eller tills resultatet godkänts som svenskt 
rekord. 

5. Rekordlistorna omarbetas enligt nedan, sista stycket. 

 
 
SkBF har idag en rekordhantering som delvis avviker från SBFs och från gällande 
tävlingsregler 
 
32.6 Distriktsrekord, fordringar 
För notering av distriktsrekord erfordras: 
att tävlingen genomförts enligt gällande bestämmelser, 
att skytten uppfyller fordringarna enligt SBF tävlingsbestämmelser 21.2, 
att rekordanmälan av respektive skytts förening insänts till vederbörande SDF, 
senast 21 dagar efter det att tävlingen genomförts. Det åligger arrangerande 
förening att intyga att resultat är riktigt. 
 
I Skåne fordras idag även för juniorklasserna att minst två skyttar deltar i klassen. En liknande 
regel har SBF haft, men den är borta sedan flera år tillbaka. Begränsningen för klass 10 och 
13 avskaffades från 1 maj 2001, för 16-klassen ett par år senare. Svenska rekord i klass 16 och 
yngre godkänns alltså även med en ensam deltagare i klassen. Regelverket medger ingen 
möjlighet att avvika från detta när det gäller distriktsrekord. Om det må man tycka vad man 
vill, men reglerna gäller. Att kräva fler deltagare är ett brott mot SBFs tävlings- och 
rekordbestämmelser.  
 
Sedan den 1 juli 2009 gäller att inga klassammanslagningar får ske, och att det för seniorer 
ska vara minst två deltagare för att det ska vara tävling i klassen. Två tidigare versioner av 
klassammanslagningen har gällt de senaste åren, men i båda versionerna har juniorklasserna 
varit helt undantagna, även från kravet på deltagarantal. Att det krävs två deltagare i 
juniorklasser för att guldmedalj ska delas ut vid distriktsmästerskap gäller fortfarande, men 
det är en helt annan historia som inte har med rekordnotering att göra. Och egentligen gäller 
detta bara klass 16 och 19 och om RFs distriktsmästerskapstecken delas ut. I övrigt får 
distriktet självt besluta om distriktets egna mästerskapstecken. 
 



Notabelt i sammanhanget är att det inte finns någon skriven regel om två deltagare i 
juniorklasserna i SkBFs rekordbestämmelser, det är bara av tradition och ohejdad vana en 
felaktig tillämpning av SBFs regler. 
 
Lagrekorden hanteras annorlunda hos SBF, och även SkBF borde anamma det synsättet. 
Lagtävlingen för seniorer herrar avser numera blandade lag (ålders- och könsklasser) eftersom 
damer får delta i herrlaget, och betecknas med F19, C19, K19 och LB, i linje med att 
individuella klasser blir könlösa i resultatlistan om damer har flyttats dit. Tidigare rekord i 
ålders- och könsklasser står kvar och rekord i de omdöpta lagklasserna noteras först då de 
överstiger det tidigare rekordet i respektive H19-klass, varvid det gamla herrklassrekordet 
(och klassbeteckningen) försvinner. D19-klassernas rekord berörs inte. Det finns idag inget 
underlag i regelverket för lagtävling i äldreklasser inomhus varför dessa rekord är oslagbara. 
Utomhus skiljer avstånden varför det teoretiskt går att arrangera separata lagtävlingar i 
äldreklasser, men det finns knappast deltagare så att det räcker. 
 
Slarv med resultatlistor från arrangörens sida får inte drabba skyttar så att rekord inte kan 
godkännas. Ett godkänt svenskt rekord borde räcka som verifikation även för ett 
distriktsrekord. SBF kräver ju både skjutprotokollet i original och resultatlista från tävlingen, 
men den senare används bara för att verifiera att antalet startande i klassen varit tillräckligt 
(två numera för seniorklasser). Skjutresultatet framgår av protokollet och att tävlingen 
genomförts enligt gällande bestämmelser intygas separat av ansvarig domare. 
 
Om en skytt noterar rondens/delrondens maximala poäng som svenskt rekord skall även 
antalet X noteras. Dock noteras rekordet som delat av samtliga som uppnått samma poäng, 
men med antalet X angivet i tabellen. Detta är en avvikelse från FITA-reglerna för 
världsrekord, där man noterar ett nytt rekord med antalet X som grund, men på detta sätt 
hanteras fullpoängare av SBF. Här uppstår problem för distriktsrekord eftersom arrangören 
inte behöver ange antalet X i resultatlistan. Kanske bäst att tills vidare ge alla fullpoängare 
delat rekord, och att motionera till SBF om ändring i bestämmelserna för resultatlistor. 
Alternativt (enklare lösning) kan man alltid hämta antalet X från SBFs rekordlistor, eftersom 
det definitionsmässigt alltid blir svenskt rekord vid fullpoängare. Problem uppstår då bara vid 
skåneseriens finaler och landsdels- och distriktstävlingar som inte är godkända för svenska 
rekord, men det kanske är lösbart. 
 
Ytterligare en avvikelse från SBF-reglerna är att SBF stadgar att skyttens förening (inte 
arrangören, det är en vanlig missuppfattning) skall anmäla distriktsrekord. SkBF stadgar att 
det åligger skytten själv. Det är nog till fördel för skytten, med undantag av bestämmelsen om 
att också resultatlistan  ska skickas in av skytten inom 21 dagar. Detta har ju visat sig ibland 
vara omöjligt på grund av arrangörens försummelse. Det borde vara tillräckligt att anmälan 
kommer in i tid, varvid godkännandet av rekordet får ligga på is tills det finns en resultatlista 
att tillgå (eller att resultat och korrekt genomförd tävling kan verifieras på annat sätt). Enligt 
SBF åligger det den arrangerande föreningen att intyga att det angivna resultatet är korrekt, 
och det sker genom resultatlistan. 
 
För bättre överskådlighet bör lagrekorden brytas ut ur rekordlistornas individuella del och 
redovisas i en separat del i likhet med SBFs rekordredovisning. Det kan också vara skäl i att 
se över uppställningen av listorna så att klassordningen blir mer konsekvent och logisk. Den 
bygger idag på gamla listor från tiden då man skrev på stenciler med ringa 
redigeringsmöjligheter. 
Styrelsen förslag: Diskuteras på årsstämman 



MOTION NUMMER 2, BK PANTERN 
 
Laget är onominerat och tre resultat räknas i laget. I laget får ingå maximalt två skyttar från 
klass 10-13 och maximalt en compoundskytt oavsett åldersklass. 
 
Styrelsens förslag: Avslag. 
 
 
MOTION NUMMER 3, BK PANTERN 
 
Laget är onominerat och fyra resultat räknas i laget. I laget får ingå maximalt två skyttar från 
klass 10-13 och maximalt två compoundskyttar oavsett åldersklass, om inte motståndarna helt 
saknar deltagande compoundskyttar, då gäller maximalt en compoundskytt oavsett 
åldersklass. Lag som ställer upp utan compoundskyttar ska meddela detta innan matchen.   
  
Styrelsens förslag: Avslag. 
 
 
Motivering till motion nummer 2 och 3. 
Poängberäkningen och/eller lagsammansättningen i Skåneserien inne och ute är inte utformad 
på ett sätt som gör att serien blir rättvis och lika intressant för alla klubbar. Vilka skjutstilar 
som utövas i en klubb får för stor betydelse. Betraktar man resultaten från olika skjutomgång 
kan man konstatera att 8 á 9 av 10 C-skyttar alltid finns på den övre halvan av den totala 
resultatlistan, ca hälften av alla F-skyttar och nästan inga K- och LB-skyttar. Viss hänsyn tas 
till att fördelningen är ojämn genom att det maximalt får vara två C-skyttar i laget. Men denna 
åtgärd räcker inte.  
  
Det finns flera sätt att ändra på detta. Den nuvarande poängräkningen för olika skjutstilar 
skapar inte helt sportslig rättvisa men bör bestå eftersom den är praktisk. Återstår att förändra 
lagindelningen. 
      
 


